
UCHWAŁA NR XXII/156/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku i po uwzględnieniu jej 
stanowiska, 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Postanawia uznać za niezasadną petycję z dnia 30 września 2025 r. w sprawie podjęcia 
działań w zakresie generalnego remontu nawierzchni ulicy Spacerowej w Więcborku oraz poprawę 
bezpieczeństwa użytkowników drogi, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 

Więcborku 
Beata Lida 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D044BA-F311-4A06-9D29-478E3DAC5975. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 6 października 2025 r. wpłynęła do Burmistrza Więcborka oraz Rady Miejskiej w 

Więcborku petycja mieszkańców oraz użytkowników ul. Spacerowej w Więcborku dotycząca 

podjęcia przez Burmistrza Więcborka działań w zakresie generalnego remontu nawierzchni ulicy 

Spacerowej w Więcborku na całej jej długości oraz poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi,  

tj. montaż oświetlenia ulicznego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku skierowała ww. petycje do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: 

Remonty i budowa dróg gminnych są zadaniami własnymi gminy. Na terenie Gminy Więcbork 

zadania te realizowane są sukcesywnie od wielu lat. Wyznaczanie najbardziej pilnych zadań 

remontowych i inwestycyjnych jest przedmiotem wielu uzgodnień i dyskusji, w tym ustaleń z 

sołtysami wsi, radnymi i mieszkańcami. Każdego roku, w miarę możliwości finansowych Gminy, 

wykonywane są remonty i budowy tych dróg, które najbardziej tego wymagają. Wszyscy są 

świadomi, że potrzeby i oczekiwania są znacznie większe. Jednak budżet jest ograniczony i w 

danym roku budżetowym mogą być realizowane tylko inwestycje priorytetowe z punktu widzenia 

całej gminy.  

Jednocześnie należy stwierdzić, że przy tak rozbudowanej sieci dróg, jaka istnieje na terenie 

gminy Więcbork (zwłaszcza gruntowych), z własnych środków finansowych jst nie jest w stanie 

realizować utrzymania, remontów, budowy i przebudowy infrastruktury drogowej w zakresie w 

pełni satysfakcjonującym wszystkich użytkowników. Dlatego też gmina stara się pozyskiwać jak 

najwięcej środków zewnętrznych na ten cel. W ostatnich 6 latach Gmina przeznaczyła na 

inwestycje oraz utrzymanie dróg gminnych ponad 45 mln. zł. 

Nie znaczy to, że wbrew twierdzeniom wnioskodawców zawartych w petycji, Burmistrz 

Więcborka wraz Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku reprezentującej ten okręg 

wyborczy, nie podejmują żadnych działań związanych z poprawą stanu ul. Spacerowej w 

Więcborku. W ostatnim okresie została wykonana dokumentacja techniczna na budowę kanalizacji 

sanitarnej oraz sieci wodociągowej na ww. ulicy. W następnych latach Gmina Więcbork zamierza 

aplikować o środki zewnętrzne na wykonanie tych zadań. Możliwość realizacji ww. przedsięwzięć 

determinować będzie kolejne działania, czyli wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę 

ul. Spacerowej wraz z niezbędna infrastrukturą, a następnie wykonanie zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D044BA-F311-4A06-9D29-478E3DAC5975. Podpisany Strona 1



Z ustaleń jakie dokonała Komisja wynika, że sprawa budowy ww. drogi była wielokrotnie 

omawiana przez Burmistrza i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku, a wszelkie 

dotychczasowe działania są ich wymiernym rezultatem.  

Z wyjaśnień uzyskanych od Burmistrza Więcborka wynika, że droga jest przejezdna i 

utrzymywana na bieżąco. Na wnioskowaną drogę przez ostatnie lata gmina ponosiła nakłady, poza 

wspomnianą dokumentacją techniczną na wykonanie kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej, wykonano przyłącze wodociągowego z hydrantem przeciwpożarowym oraz 

zamontowano w najbardziej newralgicznym miejscu uliczną lampę solarną. 

Zadaniem organów gminy jest zapewnienie takiego kierowania sprawami publicznymi, aby 

żadna dziedzina będąca w ich kompetencjach nie została zaniedbana. Dlatego też pomimo 

zasadności idei przebudowy ul. Spacerowej w Więcborku należy brać pod uwagę kontekst 

ekonomiczny oraz wielość zadań, które Gmina Więcbork musi wykonać w najbliższym czasie. Po 

przeanalizowaniu możliwości budżetowych, konfrontując je przy tym z priorytetami działań, ich 

mnogością jak i ograniczonymi zasobami finansowymi oraz racjonalizacją wydatków, 

niemożliwym jest wykonanie zadania będącego przedmiotem petycji. Jednakże przytoczona 

powyżej argumentacja dobitnie wskazuje, że zadanie to jest przewidziane do realizacji, jednak nie 

w trybie natychmiastowym. Jak łatwo zauważyć inwestycje drogowe w mieście posiadają pewien 

określony plan i chronologię wykonania. Bez wątpienia gruntowna przebudowa ul. Spacerowej jest 

jednym z jego elementów, a realizacja tego przedsięwzięcia nastąpi w okresie kilku najbliższych 

lat. 

 

Mając na uwadze powyższe, a przede wszystkim możliwości finansowe oraz najbliższe 

plany inwestycyjne oczekujące realizacji Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej w Więcborku o 

uznanie petycji za niezasadną. 

 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Więcborku podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 

niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D044BA-F311-4A06-9D29-478E3DAC5975. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/156/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


